3

 (
Городской округ
 «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)[image: gerb_zhel]
 (

29.12.
 202
5

656И
г. Железногорск
)

О включении объектов в Реестр
бесхозяйного имущества

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 27.05.2010 № 4-12Р                         «Об утверждении Порядка принятия в муниципальную собственность бесхозяйного имущества, находящегося на территории ЗАТО Железногорск», на основании постановления Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 31.01.2020 №  241 «Об утверждении правил расчета финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения на территории ЗАТО Железногорск», служебной записки Управления городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Железногорск от 12.12.2025       № 12-07/1070,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации ЗАТО г. Железногорск (О.В. Захарова):
1.1. Включить в Реестр бесхозяйного имущества объекты движимого имущества согласно приложению к настоящему Постановлению.
1.2. Осуществить мероприятия по признанию имущества бесхозяйным.
2. Определить Администрацию ЗАТО г. Железногорск ответственной за организацию содержания и эксплуатации имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Администрации ЗАТО г. Железногорск предусмотреть средства на финансирование мероприятий, связанных с содержанием и эксплуатацией бесхозяйного имущества при формировании соответствующей муниципальной программы ЗАТО Железногорск.
4. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск                    (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.	Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Глава ЗАТО г. Железногорск 		                             	        Д.М. Чернятин

Приложение
к  постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от 29.12.2025 № 656И

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местоположение

	1
	Сооружение - проезд на земельном участке с кадастровым номером 24:58:0501002:1531
	Российская Федерация, Красноярский край, городской округ ЗАТО город Железногорск, п. Додоново, примерно в 36 м по направлению на северо-восток от жилого дома расположенного по адресу: Красноярский край, ЗАТО Железногорск, п. Додоново, ул. Светлая, д.6

	2
	Сооружение - проезды в районе проезда «переулок Саяногорский» и жилого дома по ул. Луговая, д. 70
	Российская Федерация, Красноярский край, городской округ ЗАТО город Железногорск, п. Додоново, в районе проезда «переулок Саяногорский» и жилого дома по ул. Луговая, д. 70

	3
	Сооружение - проезд на земельном участке с кадастровым номером 24:58:0501002:1541
	Российская Федерация, Красноярский край, городской округ ЗАТО город Железногорск, п. Додоново, примерно в 36 м по направлению на север от жилого дома по адресу: Красноярский край, ЗАТО Железногорск, п. Додоново, ул. Крестьянская, 13

	4
	Сооружение - проезд на земельном участке с кадастровым номером 24:58:0501002:1535
	Российская Федерация, Красноярский край, городской округ ЗАТО город Железногорск, п. Додоново, примерно в 14 м по направлению на запад от жилого дома расположенного по адресу: Красноярский край, ЗАТО Железногорск, п. Додоново, ул. Речная, д. 42

	5
	Сооружение - проезд «от улицы Крестьянская  в районе жилых домов № 20, № 20, № 21 по ул. Полевая до улицы Полевая в районе жилого дома № 18 и до улицы Песочная в районе жилого дома № 22Д»
	Российская Федерация, Красноярский край, городской округ ЗАТО город Железногорск, п. Додоново, от улицы Крестьянская  в районе жилых домов № 20, № 20, № 21 по ул. Полевая до улицы Полевая в районе жилого дома № 18 и до улицы Песочная в районе жилого дома № 22Д

	6
	Сооружение - проезд на земельном участке с кадастровым номером 24:58:0501001:626
	Российская Федерация, Красноярский край, городской округ ЗАТО город Железногорск, п. Додоново, от перекрестка автомобильной дороги «г. Железногорск - пос. Додоново» с ул. Луговая, по направлению на юг, восточная окраина п. Додоново, проезд ул. Речная Сооружение (7.4. Сооружение дорожного транспорта, Проезд "улица Речная")

	7
	Сооружение - проезд на земельном участке с кадастровым номером 24:58:0501002:1543
	Российская Федерация, Красноярский край, городской округ ЗАТО город Железногорск, п. Додоново, примерно в 5 м по направлению на север от жилого дома по адресу: Красноярский край, ЗАТО Железногорск, п. Додоново, ул. Луговая, 38

	8
	Сооружение - проезд на земельном участке с кадастровым номером 24:58:0501002:1539
	Российская Федерация, Красноярский край, городской округ ЗАТО город Железногорск, п. Додоново, примерно в 37 м по направлению на запад от жилого дома по адресу: Красноярский край, ЗАТО Железногорск, п. Додоново, ул. Зимний проезд, 27

	9
	Сооружение - проезд на земельном участке с кадастровым номером 24:58:0501002:1540
	Российская Федерация, Красноярский край, городской округ ЗАТО город Железногорск, п. Додоново, примерно в 40 м по направлению на северо-восток от жилого дома по адресу: Красноярский край, ЗАТО Железногорск, п. Додоново, ул. Крестьянская, 19

oleObject1.bin

image1.jpeg

image2.emf